Domine labia mea aperies, & os meum an- XVI.
nunciabit laudem tuam.

Non aliter iustitiam tuam proferre potero, nisi ut labia mea aperias. Tu es enim, qui ora super rborum sap. 10. obstruis, & linguis infantium difertas facis. Hactenus os meum ego ipse aperui, & ideo ex vaniloquio peccatum contraxi. Nunc vero ut tu aperias desidero,

quia nihil nisi quod suggesteris loqui concupisco.
Illi labia Deus aperit, qui non solum quid loquuntur, sed etiam quando & ubi & cui loquatur attendit. Sapientia namque Dei dicit: *Dominus dedit mihi linguam eruditam*, quando scilicet oporteat sermonem dicere. Merito ergo sapiens est, quia accepit a Domino quo tempore sibi loquendum sit. Unde

Ecclesiastes 20 non inconvenienter ait Scriptura: *Homo sapiens trahit usque ad tempus*. Hinc rursus scriptum est: *Ori tuo fac ostium & vestem, & in verbis tuis jugum & pectora statuam*.

Ecclesiastes 28 Et fortasse hoc ostium sibi Propheta postulabat a Domino, cum dicebat: *Pone Domine custodiun mei, & ostium circumstantia labii mei*. Debemus enim os nostrum claudere, & diligenter observare, ne quis in iracundiam exciter vocem nostram, & contumeliam rependamus cötumelia. Ju-

Ecclesiastes 15 sim etiam in verbis nostris esse & statu precipit, ut omne quod loquimur, & humilitate conditur, & mensura ponderetur. Proferamus ergo sermones examinatos librâ justitiae, ut sit gravitas in sensu, modus in verbis, pondus in sermone. Nec prius loquendo os aperiamus, quam expediatis; sed examinemus verba nostra, si tacendum hoc, si dicendum adversus hunc, si tempus si sermonis hujus, postrem si a virute modestiae non dissentiat. Nihil indecens, nihil in honestum, nihil invidum sonans erumpat. Verum quia ad haec omnia idonei esse possumus, nisi hoc a largitore omnis gratiae pericipiamus, exclamandum est nobis cum Propheta: *[Domi]nus labia mea aperies, & os meum annunciat laudem tuam*.] Non est speciosa laus in ore peccatoris.

Ideoque Propheta indulgentiam peccatorum primū a Domino excepit, & postmodum laudem se Dei annunciatum esse promisit; nobis patenter innuens, quia illi soli laudis Dei possunt sentire dulcedinem, qui peccatorum suorum meruerint percipere remissionem. Unde scriptum est: *Rectos decet collaudatio*.

Quid autem laudabilius in Doo, quam misericordia? Scriptum namque est: *Confiteantur Domino misericordia eius*. Denique miserationes ejus super omnia opera ejus. Quamvis enim laudabile sit quod hominem de lino terra condidit: laudabilius tamen est, quod perditum proprij filij morte redemit. Denique illud potestatis est, hoc gratia. [*Et os meum annunciat laudem tuam*.] Sunt enim plerique qui non ore laudent Deum. Numquam suo laudar ore Deum avarus: numquam suo ore laudat luxuriosus. Nonne quasi alienum os tibi videtur profere? de quibus profecto scriptum est: *Cor eorum longè est à disciplina, propriea non exultabit*: quia nimur corum laus ad omnipotentis Dei aures nequaquam extollitur, quorum cor à semita iustitiae per pravæ intentionis studium elongatur.